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10) B MeMLMHCKUX OPraiH3AIMAX, OKA3HBAIOWIMX CIEUMATH3UPOBAKHYIO
MEIMUMHCKYIO TOMOLb B CTALHOHAPHBIX YCIOBHAX, BEACTCA JIMCT OXHAAHHA
OKa3aHHs CrEUMaTH3UPOBAHHON MEIMUMHCKON MOMOIIM B IUIAHOBOH opme K
oCylleCTBIseTCH MHGOPMHUpOBAHHE IPAKIAH, B TOM HHCHE C WCTIONBIOBAHHEM
cetit «HHTEpHET», O CPOKAX OXHIAHMA OKASAHMA CrIEUMATH3HPOBAHHOM
MeMLHHCKOH Tomoly ¢ ydetoM TpeGoBanuii 3akoHomatenscTBa Poccuiickoi
DejiepaIliH 0 IEPCOHATHHBIX AHHELX;

11) MemMUMHCKAS OMOLLb Ha OMY OCYLIECTBIISETCA B IeHb BBI30BE;

12) Ccpok OKa3aHHs CKOPOW, B TOM uHCle CKOpOH CrIeUHATH3HOBAHHOI
MEJMUMHCKOM MOMOLIM TP HEMEIEHHOM Bbie3Jle H NPHOBITHIO K MauueHTy (Ha
MECTO MPOMCIIECTBHA) B Mpeienax YCTaHOBNEHHOTo HOpPMATHBa BpeMeHH (He
Gortee 20 MIHYT NP OKa3aHHH CKOPO MEIMLIHHCKOF TIOMOUI B KCTPEHHOH OpME).

Caasa 17. KpuTepuit i ueesbie 3uauenns KpuTepies 10CTyHOCTH
H KA4ecTBa MEAHUHHCKOI ToMOuH

98. Tlporpammoli yCTAHABMMBAIOTCA [eNeBble 3HAUEHMA  KpHTEDHER
JHOCTYTHOCTH 1 KAuecTBa MeMLHHCKOI TOMOMIM 15 MPOBEICHHS KOMIUIEKCHOM
OLEHKH YpOBHA M JIMHAMUKN noKasaTenedl B 2019 - 2021 rofax, NpHBeeH bl B
TaGnuue 2.

Tabnuua 2
T Kpepnit Exnmaua | Lencsoe | Lienesoe | Lienesoe
/n W3MepeHus | 3Hauckue | 3uauenve | sHauenme
Ha2019 | 1a2020 | ma2021
ron ron o
1 2 3 4 5
T | Vnosnersopennocts nacenerma | [poucht 550 56,0 570
MemmuNCKOli TOMOIINIO, B TOM [ OT wHCTa
rene: onpowenHLX
TOPOIICKOTO HACeTeHHs 55,0 56,0 57,0
CeNbCKOTO HaCeNeHN 55,0 56,0 570
2| Cvepriocts, ‘HaceneRnA | Yaepmnx na | 570.0 560,0 5600
5 Tpymocrioco6Hom  mospacte, | 100 Thic.
BTOM aHene: wenosek
TOpOJICKOTO HaceNeHHA wacenenns | 570,0 560,0 560,0
CembCKoro HaceneHks 5700, 5600 5600
3 [ JHoms yMepmuX 5| Tpouertos 354 353 352
TpyzocniocoGHOM  Bospacte  Ha
Zomy B ofuiem Konmvectse
YMEpWHX B TPYHOCTIOCOBHOM
Bo3pacte
7| MateputcKas cMEpTHOCTS Varepuix 00 0.0 00
Kennun |
1 100 Tarc.
Jerei,
poxuBICH
Kb
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1 2 3 4 H 6
5 | Mmagcrueckan  cwepTaocTs, | Ywepumx Aa | 5,7 56 55
B ToM urce: 1 bic.
B rOpOACKOlt MeCTHOCTH “enoBeK, 56 55 54
B CeTBCKOl MECTHOCTH pombuinxea | 5.9 58 57
KiBEMH
6 |Zlonn ymcpumx 5 wospacte | [pouenton 10 10 10
Jo 1 roza ua ZoMy B obiem
KOTHHECTBE yMEpULIX B BO3pacTe
10 1 roza
7 | Covepriiocts xeteh 5 sospacte | Yvepumxa | 6.7 66 65
0-4 rer 1 Taic. nere,
pouBLIIXCA
BBV
8 [ CoueprrocTs Hacencns, Vvicpunx aa | 12,4 123 122
B ToM urcrie: 1 Tuic.
TOPOZICKOTO HACeNeHns "enoBek 12,6 12,5 12,4
CeNBCKOr0 HaceNeHus HaceneHus 12,2 12,1 12,0
9 [Hons ymepuix b sospacte | Ipoueitos 10 10 10
04 ner wa zoMy B obuiew
KOJHYECTBE YMEPUIAX B Bo3pacTe
0-4 rer
10| CvepriocTs nereit 5 ospacte Varepuunx. 76,7 766 765
0-17 et ka 100 Thic.
senonex
nacenesits
cooTsercTRy-
fouiero
Bospacra
11| Jionn ymepumx 5 sospacte 0-17 | Tpouenton 125 125 125
7leT Ha Zomy b OGLLeM KoniecTse
ymepunix o pospacte 0-17 ser
12 |Jlons mnepobie  Bembrensoix | Hpolienton 20 20 22
3aGonenarnii npi
npodinaKTHYCCKIX
MEIMLMHCKHX  OCMOTPX i
JWCTaHcepH3ATH B OOWeM
KOTHYCCTBE  BUCPBHE B KH3HH
3aPETHCTPHPOBAKHEIX
saGoneBanii b Tedennt o2
13 [Mons Bnepsbic  mhiapneansix | TIpouenTos 7 8 19

3aGoneaaniit npit
NPOQHIAKTHYECKIX
METMUMHCKNX  OCMOTPAX 1
JMCTIAHCEPHIALAN ML cTaplie
TpyzociocoGHoro  Bospacta B
obllieM KoAMMCCTBe BriepBbie B
KHSHM  3aDerHCTPHPOBAHHBIX
3aGoneBaiiit b TewcHMH roZa y
NML CTaplle  TPYAOCHOCOGHOTO
so3pacta





image3.jpeg
37

2

3

Tons TallHeHTOB )
SMOKAMECTBCHHbIMI
HOBOOGPAIOBAHMAMIH, COCTOALIHX
Wa  ywete  c  MowenTa
YCTAHOBIEHHA THATHO3a 5 TeT W
Bonee, B oBiLeM HHCTE NALHEHTOD
0 3MOKaeCTREHNbIMH
HOBOOGPA3OBAHMSMH, COCTOALLHX
Ka yuere

Tiponerton

56,7

577

517

15

Tlonn  BepBhle  BRIABICHHbIX
cayuacn OHKOTOHHECKHX
saGoneparnii Ha paRHiX CTATNSX
(1 n Ul cramm) B obuiem
KOMHHECTRE BELTBIICHHBIX CRyHacD
OHKOJIOrHueckHx 3abonesanuii B
Teuenne roza

Tipoueron

53,7

16

Tlons nalenTon =)
IOKAHECTRCHHBIMA
‘HOBOOGpA3OBARHAMH,
BBUABIEHIIbIX AKTHBHO, B OGUIEM
KOTHYECTBe  NANVEHTOB O
37OKAUECTBEHHBIMK
HOBOOGPA3OBARMAMH, BIATEIX MOX
AHCTIanCepHOe HAGMOAEHHE

TipowenTon

19,0

19,0

19,0

17

Jlons AL,  WHOUHPOBAIHEX
BHpYCOM mamyHogepuITa
“enoneka, nonysaoWIX
AHTHPETPOBHPYCHYIO Tepamiio, B
obem  KommiecTse L,
MHQUUHPOBAHHEIX  BHPYCOM
IMMyHOTCHLITa SenoBeka

Tipouenton

55,0

315

60,0

18

Tona  brepsble  BIABMCHABIX
cnysaes piGpOIHO-KaBepHO3HOrO
Tybepkynec:a B obtem
KONHYECTBE BHIABICHHEIX ClyHae
TyGepiyriesa b Teuerne rofa

Tipoerton

2,0

20

20

19

Jlons nauneiTos ¢ mHdapKron
MHOKAPIA, OCIHTATHSNPOBAHHbX
B nepesic 12 wacos oT Hasana
xaGonesaus, B obuiem
KOTHHCCTBE  FOCTHTA T3 HPOBIHHBIX
NAlMeRTOR  C  MapKTOM
MHOKapaa.

Tipoueron

49,20

495

49,5

20

Tons  NAUHEHTOB C©  OCTpbIM
M APKTOM MHOKapAa, KOTOPHIM
nposeseiio CrenTHpoRatie
KOpOHAPHbIX apTepHi, B obeM
KOJIHHECTBE MALHEHTOR ¢ OCTPHIN
HHAPKTOM MHOKAPLA, HMEHOLLIX
NOKA3aNHA K €rO MPOBEACHIIO

Tipoueiros

70,0

700

70,0
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JonA Nalventos ¢ OCTpHM
TOBTOpHBIM rhapkTom
MHOKAPJIA, KOTOPHIM  BBIEIIHOF
Gpurazoii ckopoii MeaHIMHCKOF
noMOWIH MpOBezel TpoMGOH3HC,
B OGIIEM KONCCTBE MALMEHTOR
€ OCTPHM i IOBTOPHEIM
HiH(APKTOM MOKAJA, HMEIOUIX
NOKAWAHHA K €r0 NMPOBEAEHHIO,
KOTODHIM OKA32HA MCMIHCKas
TIOMOIL BHEMHBIMK GpHTazaMH
KOOt MeMHCKOfi oMok

Tipoterrros

79

8,0

80

2

Tlonn maumentos ¢ ocTpei
HH)APKTOM MHOKapXa, KOTOPBIM
npoBeiiena  TpomGOMHTHNCCKaS
Tepanis, B oBUleM KOTHECTBE
AUHEHTOB C OCTPHIM HH(APKTOM
MHOKAPAR, HMEIOWUIX MOKZIAHMA
K ee npopeserinio

Tipoueion

|

6.0

625

23

Tlons Nauwentos ¢ ocTpemn
LicpeGpoBacKyIAPHbIMI
GONe3UsIMH,  [OCTHTANHIHPOBAH-
HBIX B MlepBIe 6 4aC0B OT HadATA
aboneparis, B obuew
KOMHECTRY | FOCTHTATM3MPOBAK-
HBIX B MICPBHSMbIC COCYAHCTBIE
OTHeNeHHS WM perHOKATBHbIE
COCYZHCTSIC UCHTPbI NALIHCHTOR ¢
OCTPBIMA  1epeGPOBACKYTAPHBIMH
Gonestsmin

Tipoueimon

250

25,1

252

%

Tons mauwenton ¢ ocTpen
[E—— HHCYTBTON,
KoTOpBIM nposesena
TpoMBonTHsecKas  Tepanus, B
0BilieM KOTHYECTBE NAUHEHTOB ¢
ocTpan [ —
WHCYTOM,
FOCTHTATHIHPOBAHIbIX 5
fr— cocymcTse
OTNeNeHHS WIH ETHORATHHbE
COCYIHCTHIE LSHTPbI B MlepBbic 6
4acoB o Kavana 3aGonCRANNS

Tiponentos

10,0

10,1

10,2

25

Tons  maunenTos ¢ ocTpEIM
[y— HHCyTBTOM,
KoTOpBiM nposerea
TpoMGonuTHecKas  Tepans, B
06llieM KOTHMECTBE NAUIHEHTOR ¢

oCTpEIM HLEMHYECKHM
MHCYTIBTOM,

FOCIMTANH3HPOBAHHBIX B
nIepBHUHbIE cocyaucTsie

Tipouerton

4,0

4,1

42
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OTHCICHUS WIH  PETHOHAIBHEIC
COCY/IHCTBIE IEHTPLL

26

KOMiuecTso  0GOCHOBGRHBIX
X706, B TOM HHCIe HA OTKES B
OKa3aHiH METHLHHCKOR MoMoUH,
npenocTapiseMofi B pavkax
TeppuTOpHANbKOIi  mpOrpaMMBI
oMC

Komuvectso

120

119

118

27

Obecnesciioots  Hacenewns
spauavm, B ToM  uHeie
OKAIBIBRIOUUNH  METHLHACKYIO
oMok B aMOylaTOpHEX it
CTANMOHADHBIX YCTOBHSX, B TOM
amerte:

ropocKoro nacenerms
cenekoro Haccnents

Bpaueit

na 10 Thic.
“enopex

Hacenenm

346
24

27,7

34,8
25

278

349
26

28

Obecnetentocts  Haceneia
cpeasin MemHCKIN
nepconaoM, B Tom  hcre
OKEIHIBAIOMM  MEZWLIHHCKYiO
nOMOb B aMOyraTOpHEX W
CTALMORAPHBIX YCTOBHAX, B ToM
amere:

rOpOACKOro HacencHH
cembcioro Hacenenn

Cpearero
A
cxoro
liepeoaa Ha
10 Tuic.
aenosex
naceneits

60,0

73,5
12,5

0.1

736
126

60,2

73,7
12,7

29

Tlons pacxozos Ha okasaithe
MEULHHCKOH oMo B
YCTIOBHSX. MiEBHBIX CTALHOHZPOD
B obmmx  pacxomax  ma
TePPHTOpHANBHYIO  mpOrpaMMy
OMC

Tiponentos

ot

89

89

30

Tlons pacxonon ta okasasne
MEIHLHHCKOH TOMOLIH B
aMOYTaTOpHEX  yCTOBHAX B
HeOTIOKHO (ope B OBLIX
PACXOAX Ha TepPHTOPHATBHYIO
nporpasay OMC

TlpouenTon

25

24

24

31

Jlona oxBaTa AMCTAHCEpH3ALICH
B3pocioro nacenenns,
noAneamero AuCHANCepHIAWAL

Tipouerton

100

100

100

32

Tons oxgata
npodHAKTHYECKIMI
MEIMIHHCKHMI ocmoTpam
B3pocioro Hacenens,
nomexauero
npobHIAKTHHECKHM
MEMLIHHCKHM OCMOTPAM, B TOM
“HCIIE TIPOAKHBAIOIIX:

B TOpOJCKOIi MeCTHOCTH

B censeKoli MecTHoCTH

Tlpouenton

100

100
100

}g 100

100

1100

100

100
100
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33

Tiona oxsata MpoMAGKTHUECKID
METVLIAHCKIMH OCMOTPAMMH JTel,
nOMeRAUITX  mpodrAKTHECKINM
ocvotpay, - B ToM mcne
NpORHBAIONIX:

B OPOICKO MeCTHOCTIH

B cenbeKOfi MecTHOCTH

Tipoucitos

95
)

95

95
95

95

95
95

3%

Tlons NalleHTOB, 10Ty AWBLINX
crieHan3MpoBaniyio
MCMUMHCKYIO  ToMoWs B
CTAUNOHAPHEIX  yCIOBHAX B
MEIMINHCKHY  OPraiiiaLisX,
NOBENOMCTBEHHBIX
tenepanbisi oprasa
MCNIOMHHUTENBHON BIACTH, B
obueM  GHCIe  MALHEHTOB,
KoTopiM  Gha  Okasama
MCNMUMHCKaS  MOMOWB B
CTauMOHApHBX  ycnoBHAX B
pamKax TeppHTOPHATBHON
nporpast OMC

Tipouertos

28

28

28

35

ucro ma, npomnBmOLIX B
CENBCKOH MECTHOCTH, KOTOPBIM
OKaamA  CKOP  MEAWLWHCKE
novous

Ha 1 Thic.
HenoBeK
cenbckoro
Hacenenms

200

200

200

36

TIons bertbuiepeKo-aky epCKix
NYHKTOB 1 (ensMmepeKux
NYHKTOB,  HAXOIALUXCH B
aRapHiiHOM  COCTOSHMH W
TpeGytonx KANHTALHOTO
PeMOHTa, B oBuIeM KomidecTBe
(benb AL pCKo-aKyLICpCKiX
NYHKTOR M QeAbACpCKUX
nysKToB

TipouekTos

37

Tlons  mocemennii _ phiesHON
NATPORAKKOM CTyKGOT HA ZoMY
AN OKA3aHWA  [ALIMATHBHOH
MeMuHHCKOH novoum
B3POCIIOMY HACETeHHIO B oBimEeM
KomMYecTBe  mocemenuii 10
nanMATHBHON  MeAHUMHCKOF
nOMOIH BIPOCIIOMY HACEEHIIO

TipouenTon

15,4

15,5

15,6

38

Tons  keHuw,  KoTophb
TIPOBEACHO  IKCTPAKOPIIOPATEHOE
onnogoteopenne B obuen
KOTdeCTBE  keHUWH  C
Gecruoauen

Tipoueron

30

325

35

Uucno HeH 3aHATOCTH KOHKH B
rony

Tineit

330

330

330

40

Brinonmente Dynrui
BPAtEGHOli MEATENbHOCTH B TOM

Tocewenuit
Ha |

5780

5780

5780





